
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Mama Kuba, Indy ir Ernis ruošiasi į šventę prie Baltojo tilto
									
				
 
„Skraidančias ausytes“ būtų galima vadinti ištikimiausiais gyvūnų globos švenčių dalyviais. Australų aviganių mylėtojai, Aurelija ir Andrius Martinoniai, į šventę prie Baltojo tilto, kur spalio 6 d. bus minima Pasaulinė gyvūnų globos diena, išsiruoš jau ketvirtą kartą. Ateis ne vieni – atsives šuniukų mamą Kubą ir Indy bei Ernį. Šventėje tikisi pasimatyti su savo išveistais šuniukais ir jų šeimininkais, maloniai praleisti laiką šunų mylėtojų draugijoje. Pokalbis su veislyno „Skraidančios ausytės” įkūrėjais Aurelija ir Andriumi Martinoniais.

 



 

 

Pirmąjį savo šunį, australų  aviganį, jie įsigijo prieš ketverius metus. Pašnekovai sako, kad australų aviganiai sužavėjo atsidavimu žmogui, intelektu ir būtent juo paremta dresūra. Jų įsitikinimu, jeigu šios veislės šunį labai spausi – šis „užges“, jeigu paliksi likimo valiai, taps visa griaunančia stichija. Ir tuomet to harmoningo balanso paieška leido Aurelijai ir Andriui atrasti pačias netikėčiausias veiklas!

„Aktyviai dalyvaudami bendruomenės gyvenime, šunų parodose, ganymo, sporto ar visuomeniniuose renginiuose, skirtuose šunų augintojams, pastebėjome, kad mūsų mylimos veislės šunų daugėja, tačiau ne visų veisėjų kompetencija auga,– pirmuosius metus su australų aviganiais prisiminė Andrius. – Vadinamuosius probleminius šunis auginantys žmonės dažnai paliekami dresuotojų arba „visagalio interneto“ valiai. Matydami tokį požiūrį, nusprendėme padaryti viską, kad  apsaugotume būsimuosius savo „vaikus“ …“.

Kai sulaukė pirmosios vados, nuo pat pirmų šuniukų gimimo dienų mažyliams jiedu atliko neurologines stimuliacijas, stimuliavo pėdutes, kūnelį. Šuniukai buvo pratinami prie skirtingų paėmimo būdų. Šiek tiek ūgtelėjusiems šuniukams karpė nagus, supažindino su šukomis ir pagrindine kūno, snukio bei nasrų apžiūra. Australų aviganiai gana atsargūs su svetimais žmonėmis, todėl šuniukų gyvenamąją vietą veisėjai įrengė svetainėje ir stengėsi, kad augintiniai susitiktų su kuo daugiau draugų ir kad suprastų: žmonės – draugai!

Veisėjai pabrėžia, jog labai svarbu kuo anksčiau šuniukus supažindinti su įvairiais paviršiais, garsais, kvapais.

„Mažyliai lakstė per skaldą, smėlį, žolę, taškėsi vandenyje. Kiekvieno šėrimo metu tapdavo vis mažiau jautrūs aplinkos ir būsimojo didžiojo pasaulio garsams, – pasakojo Aurelija. – Labai džiaugiamės, kad ir dabar nei vienas mūsų išveistas šuniukas nebijo griaustinio ar fejerverkų! Galų gale galėjome siurbti su dulkių siurbliu namus ar atlikti smulkius remonto darbus, o šuniukai ramiausiai snūduriavo manieže“.

Dar prieš iškeliaujant šuniukams į naujus namus, veisėjai juos supažindino su antkakliu, pavadėliu ir narvu. Mokė būti atskirai nuo gaujos, nusiraminti.

Po to sekė pažintis su grožio procedūromis, be abejo, pirmieji kartai buvo labai nedrąsūs, užtat šiandien šuniukus ramiai gali apžiūrėti bet koks asmuo. Taip pat nekyla sunkumų kerpant, šukuojant ar plaunant šuns kailį, gyvūnui išsivoliojus rudens purvyne.

Andrius tikina, kad šeimininkus savo išveistiems šuniukams rinko labai atsakingai, stengėsi juos patikrinti, tuo pačiu nuo būsimųjų savininkų jie nieko nenuslėpė, papasakojo viską, kaip yra: „Labai gerbiame šeimas, kurios po susitikimo priėmė sprendimą palaukti arba labiau pasidomėti šia šunų veisle. O nusprendusiems įsigyti ir išsirinkusiems būsimą augintinį, leidome lankyti savo mažylį, žaisti su juo ir pradėti mokyti pagrindinių komandų. Arba paprasčiausiai dūkti ir vartytis su juo pievelėje…“.

Vėliau naujieji šeimininkai, atsiimdami savo augintinį, be šuniuko kraitelio su būtiniausiais daiktais, dar gaudavo septyniolikos (!) puslapių „Vartotojo instrukcijas“ su patarimais, užduotimis ir iškylančių problemų sprendimo variantais, nujautrinimo planu bei patarimais „Ką daryti, jeigu…“.



Negana to, jie surengė naujiesiems šeimininkams mokymus  „Kaip pasiruošti australui namuose“. Į mokymus pasikvietė Indrę Pašakinskaitę, sporto klubo „Crazy Foxes“ narę, lėkščiasvydžio entuziastę.

„Pasirinkome Indrę dėl jos žinių ir meilės aviganiams. Be to, Indrė šuniukams atliko temperamento testą, kurį aptarėme kartu su šuniukų šeimininkais, – apie naujųjų šeimininkų „bandymus“ pasakojo Aurelija. – Kiekviena šeima sulaukė patarimų, kaip elgtis būtent su jų šuniuku ir koks metodas bus tinkamiausias dresuojant. Šioje srityje Indrė nepralenkiama“.

Naujųjų šeimininkų mokymuose buvo ir daugiau praktinių, kasdienių patarimų, kuriuos veisėjai juokaudami vadina „patarimais iš gyvenimo“. Kalbėta apie dažniausiai pasitaikančias klaidas, saugant šuniuką iki paskutiniojo skiepo bei kitką.

„Džiaugiamės, kad visos šeimos išgirdo patarimus ir tęsia mūsų pradėtą darbą, o jeigu pasitaiko sunkumų, sprendžiame juos visi kartu“, – atsisveikindami sako Aurelija ir Andrius, skraidančių ausyčių fanai.

Veislyno „Skraidančios ausytės“ ir Guodos Kavaliauskaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
